

## YAYASAN INDAH BANJARMASIN UNIVERSITAS SARI MULIA

SK MENRISTEKDIKTI NOMOR : 1166/KPT/I/2018

Jln. Pramuka No. 02 Banjarmasin Telp. (0511) 3268105, Fax. (0511) 3270134, Website : www.unism.ac.id

## SURAT KETERANGAN Nomor: 2204/E/SM.WR1/UNISM/IX/2024

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Dr. Dede Mahdiyah M.Si, CIRR

NIK : 1166052012052

Jabatan : Wakil Rektor I

Unit Kerja : Universitas Sari Mulia

Dengan ini menerangkan bahwa:

## 1. Universitas Sari Mulia:

- a. Merupakan Perubahan Bentuk Penggabungan Perguruan Tinggi Akademi Kebidanan Sari Mulia dan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Sari Mulia Seuai dengan Surat Keputusan Mentri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 1166/KPT/I/2018 tentang Izin Pembangunan Akademi Kebidanan dan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Sari Mulia di Kota Banjarmasin menjadi Universitas Sari Mulia di kota Banjarmasin pada tanggal 26 Desember 2018
- b. Telah terakreditasi oleh Badan Akreditasi nasional perguruan tinggi berdasarkan keputusan BAN-PT Nomor 452/SK/BAN-PT/akred/PT/V/2021 dengan Peringkat Akreditasi "BAIK", jenjang akreditasi tersebut berlaku 5 (lima) tahun terhitung sejak tanggal di tetapkan (18 mei 2021 sampai dengan 18 Mei 2026)
- 2. Sehubungan dengan status Akreditasi dari akademi Kebidanan dan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Sari Mulia untuk Alumni maka dapat diterangkan bahwa:
  - a. Bagi alumni akademi kebidanan Sari Mulia Banjarmasin:
    - 1) Tahun kelulusan 2008-2010 menggunakan Keputusan Kepala Pusat pendidikan tenaga kesehatan departemen kesehatan No. HK.00.03.3.3.01879 tentang penetapan Strata Akreditasi Akademi Kebidanan Sari Mulia Banjarmasin Provinsi Kalimantan Selatan Dengan **Strata "B" pada Tanggal 23 Agustus 2007**, jenjang Akreditasi Tersebut Berlaku 5 (lima) tahun terhitung sejak tanggal di tetapkan (23 Agustus 2007 sampai dengan 23 Agustus 2011)
    - 2) Tahun Kelulusan 2011-2015 Menggunakan Surat Keputusan

- Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor 026/BAN-PT/Ak-X/Dpl-III/XII/2010 tentang status, Nilai, Peringkat, dan Masa Berlaku Hasil Akreditasi Program Diploma di Perguruan tinggi ,menyatakan bahwa Program Studi Diploma Tiga Kebidanan, Akademi Kebidanan Sari Mulia Banjarmasin, Terakreditasi dengan Peringkat "B" pada tanggal 23 Desember 2015. Jenjang tersebut berlaku Berlaku 5 (lima) tahun terhitung sejak tanggal di tetapkan (23 Desember 2010 sampai dengan 23 Desember 2015)
- 3) Tahun Kelulusan 2016-2018 Menggunakan Surat Keputusan pengurus Perkumpulan Lembaga Akreditasi Mandiri Perguruan Tinggi Kesehatan Indonesia (Perkumpulan LAM-PTKes) Nomor 0472/LAM-PTKes/Akr/Dp/III/2016 tentang status, Nilai, Peringkat, Akreditasi Program Studi Diploma Tiga Kebidanan, Akademi Kebidanan Sari Mulia Banjarmasin, Terakreditasi dengan Peringkat "B" pada tanggal 20 Maret 2016. Jenjang tersebut berlaku Berlaku 5 (lima) tahun terhitung sejak tanggal di tetapkan (20 Maret 2016 sampai dengan 20 Maret 2020)
- 1) Bagi Program Studi Diploma Empat Bidan Pendidik.
  - Tahun Kelulusan 2011-2012 Menggunakan Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia 044/D/O/2009 tentang Pemberian Penyelenggaraan Program-program Studi dan Pendirian Sekolah Tinggi Ilmu Keseharan (STIKES) Sari Mulia di banjarmasin di selenggarakan oleh Yayasan Indah Banjarmasin, yang berarti bahwa Program Studi baru berdasarkan Surat Badan Akreditasi nasional Perguruan Tinggi Nomor 1997/BAN-PT/LL/2018 tanggal 02 Oktober 2018 Satatus Akreditasi Program Studi tersebut adalah terakreditasi
  - Tahun Kelulusan 2013-2018 Program Studi Diploma Empat Bidan Pendidik yang memiliki konsentrasi pendidikan dan konsentrasi Klinik maka menggunakan Surat Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi, Nomor

OO2/SK/BAN-PT/Ak-IX/I/2013 tentang nilai dan Peringkat Akreditasi program studi menyatakan bahwa Program Studi Diploma Empat Bidan Pendidik, Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Banjarmasin Terakreditasi dengan Peringkat Areditasi "B" pada tanggal O4 Januari 2013, Jenjang Akreditasi tersebut berlaku 5 (lima) tahun terhitung sejak tanggal ditetapkan (04 Januari 2013 sampai dengan 04 Januari 2018).

- 2) Program Studi Sarjana Keperawatan dan Profesi Ners
  - Tahun Kelulusan 2013-2017 menggunakan Surat Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi, Nomor 032/SK/BAN-PT/Ak-XV/2012 tentang nilai dan Peringkat Akreditasi Program Studi Ilmu Keperawatan, Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Banjarmasin dengan Status Terakreditasi Jenjang Akreditasi tersebut berlaku 5 (lima) tahun terhitung sejak tanggal ditetapkan (18 Oktober 2012 sampai dengan 18 Oktober 2017)
  - Tahun Kelulusan 2018 bagi Program Studi Sarjana Keperawatan menggunakan Surat keputusan Pengurus Perkumpulan Lembaga Akreditasi Mandiri Pendidikan Tinggi Kesehatan Indonesia (Perkumpulan LAM-PTKes) Nomor: 0796/LAMP-PTKes/Akr/Sar/XII/2017 tentang Status, Nilai, dan Peringkat Akreditasi Program Studi Sarjana Keperawatan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Sari Mulia, Banjarmasin. Status Terakreditasi dengan Peringkat Akreditasi "B" Pada tanggal 30 Desember 2017. Jenjang Akreditasi tersebut berlaku 5 (lima) tahun terhitung sejak tanggal ditetapkan (30 Desember 2017 sampai dengan 29 Desember 2022).
- 3. Bagi lulusan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Sari Mulia Mulai tahun 2016 untuk institusi menggunakan Surat Keputusan Akreditasi Nasional Perguruan tinggi **Nomor 2652/SK/Akred/PT/XI/2016** tentang Status Akreditasi dan peringkat Akreditasi perguruan Tinggi Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Sari Mulia Banjarmasin, Satatus Akreditasi:

Terakreditasi Peringkat "B" pada tanggal 24 November 2016, Jenjang Akreditasi tersebut berlaku 5 (lima) tahun terhitung sejak tanggal ditetapkan (24 November 2016 sampai dengan 24 November 2021). Sedangkan bagi lulusan di bawah tahun 2016 diperbolehkan menggunakan akan tetapi sesuai dengan peraturan Menteri Riset, Teknologi Dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia nomor 32 tahun 2016 tentang Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi baru mulai berlaku pada tanggal 11 mei 2016.

Demikian surat keterangan ini diberikan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Banjarmasin, 04 September 2024 Universitas Sari Mulia

Wakil Rektor I

Bidang Akademik dan Sumber Daya

Dr. Dede Mahdiyah M.Si, CIRR

NIK. 1166052012052